

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Cena 15 gr

ROK VIII (1952)

Sobota, 5 stycznia

Nr 5 (2194)

Amerykański plan t. zw. „akcji zbiorowych” GROŹBA DLA POKOJU ŚWIATOWEGO

Min. Wyszyński zdemaskował agresywne plany USA, usiłujące wykorzystać ONZ jako narzędzie wojny

PARYŻ (PAP) Na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ dnia 3 stycznia 1952 r. szef delegacji radzieckiej Minister Wyszyński wygłosił przemówienie, w którym m. in. oświadczył:

Jak wszyscy pamiętamy, sprawa tzw. „akcji zbiorowych” została rozpatrzona już w ub. roku na V sesji Zgromadzenia Ogólnego. Dyskusja zakończyła się uchwaleniem rezolucji znanej pod fałszywą nazwą: „Jedność na rzecz pokoju”. Rezolucja ta została naszpikowana obłudnymi frazesami o konieczności usunięcia groźby wojny. W rzeczywistości rezolucja ta stanowiła program przy-

gotowania nowej wojny oraz zmierzała do wytworzenia wszystkich warunków niezbędnych do prowadzenia takiej wojny, do urzeczywistnienia tego celu.

AGRESJA USA W KOREI

Uchwalenie tej rezolucji pozostaje nie wątpliwie w związku z agresją amerykańską w Korei. Agresja ta wykazała z jednej strony beznadziejność awantury rozpetanej przez sprawcę tej wojny — monopolistów amerykańskich, z drugiej zaś — ich niezdołność do podjęcia o własnych siłach wytworzonej sytuacji militarnej, bez wciągnięcia do tej awantury wojennej innych państw, uzależnionych ekonomicznie i politycznie od Stanów Zjednoczonych.

Między programem „akcji zbiorowych” a wydarzeniami w Korei istnieje ścisły związek. Wynika to z nader autorytatywnych oświadczeń.

Wszystkie nielegalne przedsięwzięcia gwałcące brutalnie Kartę usiłuje się zamaskować twierdzeniem, że zostały one rzekomo wywołane koniecznością stawienia oporu „agresji z Korei północnej” i że tzw. „akcje zbiorowe” umożliwił Organizacji Narodów Zjednoczonych również na przyszłość wykonywanie jej obowiązków w zakresie tłumienia wszelkiej agresji i obrony ofiar agresji.

BRUTALNE POGWAŁCENIE KARTY NZ

W związku z tym nie mogę pominąć oświadczenia pana Achesona które powtórzył tu wczoraj przedstawiciel USA, jakoby „Korea dowiodła, że akcje zbiorowe, zgodnie z Kartą NZ, mogą być zrealizowane”. Ależ przeciwie to, co dokonuje się w Korei pod osłoną flagi i pod firmą ONZ, nie tylko jest absolutnie niezgodne z Kartą NZ, lecz stanowi wręcz naigranie się z Kartą NZ, podobnie jak sama rezolucja o „jedności na rzecz pokoju” oraz te pozyczenia, które prezentują się nam obecnie pod nazwą „akcji zbiorowych”.

Przecież to, co odbywa się w Korei — to rozbój, to potworny rozbój! Korea płonie. Naród koreański jest przedmiotem potwornych bestialstw.

Ażebym usprawiedliwić w jakiś sposób ten potworny plan agresywnych poczynań przedstawianych jako obronne zarządzenia zbiorowe, Komitet w celach jawnie prowokacyjnych popiera i również

sam szerzy kłamliwe pogłoski o niebezpieczeństwie napaści ze strony Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

Wszystko to potrzebne jest po to, żeby przedstawić program „akcji zbiorowych” jako program rzekomo „obronny”. Chodzi o przedstawienie sprawy w ten sposób, jakoby zarządzenia obronne zostały wywołane koniecznością obrony przed jakimś niebezpieczeństwem grożącym z strony Związku Radzieckiego, chociaż p. Acheson wie doskonale, że takie niebezpieczeństwo jest zwykłym wymysłem, z palca wyszany.

Słyszeliśmy tego rodzaju przemówienia również na obecnej sesji z ust przed stawicieli Stanów Zjednoczonych i niektórych krajów Ameryki Łacińskiej, które idą dalej po linii fałszowania faktów, wzniesienia kłamstwa do mitujących pokój narodów oraz wywoływania

(Ciąg dalszy na str. 2)

Nowe drogi językoznawstwa radzieckiego

MOSKWA (PAP). Rada naukowa Instytutu Językoznawstwa Akademii Nauk ZSRR podsumowała wyniki działalności naukowej lingwistów radzieckich w r. 1951.

Dyrektor Instytutu Językoznawstwa — Wiktor Winogradow podkreślił, że genialne prace Stalina z dziedziny językoznawstwa przyczyniły się do wszechstronnego rozwoju tej gałęzi nauki. Nakładem Instytutu Językoznawstwa ukazało się dzieło pt. „Przeciwko wulgaryzacji i wypaczaniu mankisizmu w językoznawstwie”. Wkrótce ukaze się drugi tom tej pracy. W przygotowaniu do druku znajduje się zbiór pt. „Podstawowe zagadnienia językoznawstwa radzieckiego w świetle stalinowskiej nauki o języku”.

Nakładem instytutu ukazały się już m. in. trzeci i czwarty tom „Słownika współczesnego języka rosyjskiego” oraz pierwszy tom (całość — 3 tomy) słownika, używanego przez wielkiego poetę rosyjskiego — Aleksandra Puszkina. W druku znajduje się pierwszy tom gramatyki współczesnego rosyjskiego języka literackiego.

Odpowiedzialność za utrzymanie pokoju spoczywa na Radzie Bezpieczeństwa

Projekt rezolucji ZSRR w Komisji Politycznej ONZ

PARYŻ (PAP) Na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, rozdano wszystkim delegatom projekt rezolucji, złożony przez delegację ZSRR. Projekt ten głosi:

„Wychodząc z założenia, że podstawowym zadaniem ONZ jest zapewnienie i utrwalenie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego i z uwagi na to, że zgodnie z Kartą

Główną odpowiedzialność za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego spoczywa na Radzie Bezpieczeństwa — Zgromadzenie Ogólne:

1) postanawia znieść komitet akcji zbiorowych,

2) zaleca Radzie Bezpieczeństwa, zgodnie z artykułem 28 karty, niezwłoczne zwołanie periodycznego posiedzenia dla omówienia sprawy podjęcia takich kroków, które by mogły zapewnić zlikwidowanie obecnego napięcia w stosunkach międzynarodowych i ustanowienia przyjaznych stosunków między krajami.

Na periodycznym posiedzeniu należy w pierwszej kolejności rozpatrzyć sprawę kroków, jakie winna podjąć Rada Bezpieczeństwa, ażeby przyczynić się do pomyślnego zakończenia toczących się w Korei rokowań w sprawie położenia kresu działaniom wojennym.

Przewodniczący komisji oświadczył, że proponuje zakończenie dyskusji nad omawianą sprawą w ciągu 4 stycznia oraz odbycie głosowania bądź jeszcze w dniu 4 stycznia, bądź też na porannym posiedzeniu dnia 5 stycznia.



Budowę osiedla mieszkaniowego Mokołów rozpoczęto w kwietniu 1948 roku. Do chwili obecnej jest już zamieszkałych dwa i pół tysiąca mieszkań. W styczniu bieżącego roku zostanie oddane do użytku dalsze 60 mieszkań. Na zdjęciu: Fragment osiedla mieszkaniowego Mokołów. (Fot. — CAF)

Generalissimus Stalin dziękuje za życzenia

WARSZAWA (PAP)

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Towarzysza B. Bieruta

Warszawa

Proszę Was, Towarzyszu Prezydencie, o przyjęcie mego podziękowania za Wasze pozdrowienia i przyjacielskie życzenia z okazji moich urodzin.

*

Do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej
Towarzysza J. Cyrankiewicza

Warszawa

Dziękuję Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej i Wam, towarzyszu Premierze, za pozdrowienia i najlepsze życzenia nadesłane z okazji moich urodzin.

J. STALIN

V posiedzenie Studium Konstytucyjnego przy CK Stronnictwa Demokratycznego

W dniu 3 stycznia br. Studium Konstytucyjne przy Centralnym Komitecie Stronnictwa Demokratycznego odbyło swoje piąte i kolejne posiedzenie. Obrady studium, w których uczestniczyli przedstawiciele władz naczelnych Stronnictwa z Sekretarzem Generalnym CK SD min. Leonem Chajnem na czele oraz członkowie Studium z terenu całej Polski poświęcone były sprawie wzajemnych stosunków pomiędzy Państwem a Kościołem. Obszerny referat pt. „Państwo a Kościół” wygłosił z-ca sekretarza generalnego CK SD kol. Stanisław Idzior. Koreferentem był kol. Stanisław Gabryl, kierownik wydziału społeczno-zawodowego CK SD.

Nad wygłoszonymi referatem i koreferatem została przeprowadzona wyczerpująca dyskusja, której sumowania dokonał koreferent kol. St. Gabryl.

Rośnie nowa Stolica!

Pierwszy odcinek budowy MDM będzie gotowy już w tym roku

WARSZAWA (PAP). Ołbrzymie i trudne zadania stawia przed sobą budująca Marszałkowską Dzielnicę Mieszkaniową trzeci rok Planu 6-letniego. Oddać do użytku wykończoną całkowicie pierwszą część nowej dzielnicy, rozpocząć budowę gmachów o kilkuset tysiącach kubatury nowej serii MDM, — realizacja tego programu wymaga pełnej mobilizacji środków technicznych i wysiłku całej załogi.

„Mobilizacja ta musi rozpocząć się już teraz, na progu nowego roku — by zapewnić pełne wykonanie planu” — stwierdził na specjalnie zwołanej w tym celu naradzie, naczelny inżynier budowy MDM — inż. Danilewicz.

Naczelny inżynier pokrótce zapoznał zebranych ze szczegółowym planem robót na najbliższe miesiące. „Pierwszy odcinek budowy MDM — od Wilczej do Placu Zwawicza — musimy oddać całkowicie gotów w III kwartale br. Każdy dzień pracy niewłaściwie wykorzystany utrudni nam realizację zadań. Dlatego też przygotowania nasze muszą być przede wszystkim w ten sposób, by praca załóg mogła być wykonywana bez żadnych przeszkód”.

Najpoważniejsze prace są do wykonania na samym Placu MDM. Trzeba tutaj przygotować wykopy pod fundamenty jeszcze trzech bloków, w przeciągu 6 miesięcy wybudować i oddać do użytku całkowicie wykończone budynki o łącznej kubaturze 90 tys. m. sześć. Zadanie jest trudne, jeśli wziąć pod uwagę zbliżający się okres mrozów, kiedy to, zgodnie z harmonogramem, miesięcznie trzeba będzie betonować 2—3 kondygnacje konstrukcji gmachów.

POGRZEB OFIARY faszystów amerykańskich

NOWY JORK (PAP) Prasa amerykańska donosi, że mimo kampanii terroru i zastraszenia rozpetanej przez Ku Klux Klan, przeszło 1500 Murzynów wzięło udział w mieście Miami w pogrzebie sekretarza oddziału „Stowarzyszenia popierania rozwoju ludności murzyńskiej w stanie Florida” — Harry Moore’a.

W pogrzebie wzięło udział 16 delegacji ze stanów północnych.

Żelazne prawo oszczędzania drogą do pomnażania sił wytwórczych

WARSZAWA (PAP). Klasa robotnicza całego kraju rozpoczyna realizację zadań trzeciego roku Planu 6-letniego w zrozumieniu, że rosnący wysiłek nad pomnażaniem sił wytwórczych narodu polskiego wymaga nie tylko dalszego podnoszenia wydajności pracy, ale także jak najszerszej pojętych oszczędności i powszechnej walki z wszelkimi prze-

jawami marnotrawstwa. Liczne zakłady pracy notują już na początku roku pierwsze sukcesy na polu obniżania kosztów własnych, lepszego wykorzystywania maszyn i urządzeń oraz oszczędności węgla i energii elektrycznej.

Zwycięski meldunek hutników radzieckich

MOSKWA (PAP) Prasa radziecka opublikowała meldunek ministra przemysłu hutnictwa żelaza ZSRR Iwana Tewosjana do Stalina o przedterminowym wykonaniu przez hutników radzieckich planów produkcyjnych w 1951 r.

W dniu 27 grudnia 1951 r. hutnicy radzieccy zakończyli realizację planu wytopu surowki,

197 powiatów wykonało w 90 proc. roczny plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP) W dniu 3 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z województw: szczecińskiego, rzeszowskiego, warszawskiego i koszalińskiego.

W dniu tym powiaty: Jarosław w woj. rzeszowskim i Grójec w woj. warszawskim przekroczyły granicę 90 proc. rocznego planu skupu zboża i zostały zwolnione od obowiązku odsyppów i miarek.

Ogólna liczba powiatów, które zostały zwolnione od obowiązku odsyppów i miarek, wynosi obecnie 197.

Wielka demonstracja robotników w Delhi

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Delhi, że odbyła się tam wielka demonstracja robotników transportu miejskiego pod hasłem walki o prawa związkowe i poprawę warunków bytu.

List Kim-Ir-Sena do obywateli Szczecina

WARSZAWA (PAP) W Szczecinie, podczas wiecu sprawozdawczego z pobytu delegacji polskiej w Korei, która zawiozła dary społeczeństwa polskiego dla dzieci tego kraju, uczestnicy zebrania uchwalili list do wodza koreańskich mas ludowych — Kim Ir-Sena.

W liście tym mieszkańcy Szczecina przesłali całemu narodowi koreańskiemu i jego wodzowi życzenia zwycięstwa w walce z anglo-amerykańskimi interwentami.

W odpowiedzi na list, premier Kim Ir-Sen przesłał obywatelom Szczecina telegram następującej treści:

„Droży towarzysze! Dziękuję wam za list, w którym wyraziście braterską solidarność z koreańskim narodem w jego sprawiedliwej, wyzwoleńczej walce przeciwko amerykańsko-angielskim agresorom.

Życzę wam dużo powodzenia w wytrwałej, pokojowej pracy, prowadzącej do rozkwitu Polski Ludowej i w walce o trwały pokój na całym świecie przeciwko podżegaczom do nowej wojny”.

Starogard produkuje bromural w oparciu o krajowe surowce

STAROGARD (PAP) Załoga Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych zameldowała ostatnio o nowym osiągnięciu. Oprócz uruchomienia w ub. roku nowego działu produkcji sulfatiazolu ważnego środka leczniczego, który był dotychczas sprowadzany z zagranicy, w Starogardzkich Zakładach Farmaceutycznych rozpoczęto niedawno produkcję bromuralu z krajowego surowca. Również i ten środek, służący do leczenia chorób nerwowych nie był dotąd produkowany w kraju.

Dział produkcji bromuralu według planów inwestycyjnych miał być uruchomiony w znacznie późniejszym terminie. Robotnicy Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych podejmując zobowiązanie dla uczczenia 34 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, postanowili przyspieszyć uruchomienie działu i wce-

śniej wyprodukować pierwszą partię tego środka leczniczego.

Ostatnio przeprowadzono próby z aparaturą. Wszystkie urządzenia całkowicie zdały egzamin. Pierwsza partia leku została wyprodukowana. W ciągu bież. roku produkcja bromuralu rozpocznie się na szeroka skalę i pokryje zapotrzebowanie krajowe.

Pastor Niemoeller przybył do Moskwy

MOSKWA (PAP) Dnia 2 stycznia, na zaproszenie przedstawiciela patriarchy moskiewskiego w Niemczech arcybiskupa Berlina i Niemiec — Borysa, przybył z Niemiec do Moskwy pastor Martin Niemoeller, głowa kościoła ewangelicko-augsburskiego Hesji.

Maty Felieton

Do Wielce Szanownych Czytelników

Codziennie przynosi listonosz do naszej redakcji sporą paczkę listów. Czytelnicy zwracają się do nas w różnorodnych sprawach...

Np. Hilary Stabosiłny z Myśliczki pisze:

„Szanowny Panie Redaktorze! Nie jestem ani Kolczyńskim, ani Garkowienką, przeciwnie, los mnie obdarzył dość mizerną kondycją fizyczną...

Sabcia Koralki ma inne smartwienie. Marzczony Sabci okazał się podstępny zdradając i od pewnego czasu chodzi do kina z jej koleżanką...

puje się z uczciwą dziewczyną? Jestem stałą czytelniczką i wierzę, że Redakcja nie odmówi mej gorącej prośbie.

Izydor Siedź zwraca się do nas w imieniu swej teściowej. Teściowa ta, w związku z trwającym karnawalem...

Pan Teofil Rózek ma zamiar wstąpić w najbliższym czasie w związek małżeński. Oblubienica zgodziła się...

Ob. Walenty Klipczak poszukuje znów od dawna trzeciego tomu wiekopomnego dzieła prof. Bzdryn-Bzdrynkiewicza pt. „Jak hodować króliki...

Stefcio Rozsądny z Szubina pragnie założyć miniaturowy cyrk zwierząt. Posiada już oswojonego szczura...

Równie poważne smartwienie posiada pani Pelagia Łokieć z Rynarzewa. W całym Rynarzewie nie ma listków bobkowych...

Starczy? Myślę że tak! Macie już chyba dość wyraźne pojęcie o tym, jakie listy m. in. przychodzi do naszej redakcji...

Na każdy list staramy się odpowiedzieć. Członkowie zespołu redakcyjnego wypytywają znajomych i przyjaciół o rozmaite sprawy...

Niestety, nie zawsze jesteśmy w stanie zrealizować prośby naszych Czytelników. Jesteśmy tylko ludźmi...

SPORT

Zyczenia od sportowców radzieckich

Główny Komitet Kultury Fizycznej otrzymał od Wszechzwiązkowego Komitetu do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR depesze...

C. D. S. A leaderem mistrzostw hokejowych ZSRR

W dalszym ciągu rozgrywek hokejowych o mistrzostwo ZSRR odbyło się spotkanie, które wywołało wielkie zainteresowanie wśród mieszkańców Moskwy...

drużyn CDSA i Skrzydła Sowieców. Drużyny te nie poniosły w dotychczasowych rozgrywkach porażek.

Po interesującej i zaciętej grze, której rozstrzygnięcie nastąpiło w trzeciej tercji, zwyciężyła prowadząca w tabeli drużyna CDSA 5:1 (1:0, 0:1, 4:0).

Tym samym CDSA jest nadal liderem mistrzostw i ma 8 pkt.

Obóz dla kolarzy przed wyścigiem Warszawa-Praga

W poniedziałek 7 bm. rozpocznie się w Wiśle, zorganizowany przez Sekcję Kolarstwa GKKF, obóz przygotowawczy przed wyścigiem kolarskim „Trybuna Ludu” i „Rudeho Prava” Warszawa-Praga.

Na obóz ten zostali powołani następujący zawodnicy: Chwiedacz, Czyż, Drażkowski, Gabrych, Hadasiak, Klubiński, Krolak, Łasak, Świercz, Waliszewski, Wójcik, Wrzesiński.

Akcja wyborcza w ZS „Ogniwo”

W Radzie Główniej ZS „Ogniwo” odbyła się odprawa sekretarzy rad okręgowych ZS „Ogniwo”, na której dokonano analizy pierwszego miesiąca akcji wyborczej...

Dnia 2 stycznia 1952 roku zmarł nagle podczas pełnienia obowiązków służbowych nasz drogi kolega śp. Karol Nałaskowski...

Dnia 2. I. 1952 r. zmarł nagle opatrzony Sakramentami Św. mój najdroższy i nigdy niezapomniany mąż, nasz kochany ojczulek śp. Karol Nałaskowski...

PRACOWNICY POSZUKIWANI Murarzy i robotników przyjmie od zaraz Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Branży Budowlanej...

Dnia 3. I. 1952 r. w godz. rannych zmarł nagle nasz nigdy niezapomniany ojciec, brat i kuzyn śp. Franciszek Paczkowski...

MOTOR KWM ropniak stojący 2 cylindrowy 16-20 KM dobrym stanie...

ŁÓŻKO żelazne materacami, kanapę obudowaną mi i lustrem owalnym sprzedam...

2 osie kompletne do wozu gumowego sprzedam. Gen Stalina 95, godz. 14.

PARĘ szorów jazdowych - okucie białe stan bardzo dobry sprzedam.

RADIO nowe sprzedam Łokietka 21-3 od godz. 16

WÓZEK spacerówkę - sprzedam. Bydgoszcz, 20 Stycznia 19 m. 6.

KONIE na ubój - dzwonić telefon 10-95 - zakupuje stale - Rzeźnictwo Końskie, Szuczukowski...

HIGIENĘ ogólną - Gądzikiewicza tom I, higiena żywienia - Szczygła kupię. Adres wskazać IKP Bydgoszcz.

KREDENS kuchenny używany kupię. Bydgoszcz Lenartowicza 9-3.

MANEKIN krawiecki Nr 48 kupię. Świętojańska 5-7.

PIANINO krzyżowe kupię. Oferty IKP Bydgoszcz „8810”.

INTELIGENTNA niezależna na lat 40 poprowadzi kulturalny dom...

STARSHA krawcowa poszukuje pracy, przeróbki, reperacje. Oferty IKP Bydgoszcz „8811”.

CZELADNIK szewski samotny potrzebny od zaraz, utrzymanie na miejscu. Oferty IKP Bydgoszcz „8764”.

ORDYNARIUSZA z posyłką, poszukuje, mieszkanie na miejscu. Czapa Inowrocław Andrzeja 6.

SAMODZIELNEJ gospośki na probostwo wieś poszukuje. Oferty IKP Bydgoszcz „8815”.

KOMINIARSKIEGO czeladnika przyjmie od zaraz St. Kalorczyk, Bydgoszcz Jasna 17-3.

MIESZKANIE 2 pokojowe zamienię na 3-4 pokojowe. Oferty IKP Bydgoszcz „8806”.

DWA pokoje kuchnią - Czyżkowo zamienię na podobne Bydgoszcz wia domość: Bydgoszcz, Lubelska 15-1.

3 POKOJE Toruniu zamienię na 2 Bydgoszcz. Oferty IKP Bydgoszcz „8782”.

POSZUKUJĘ pokoju pustego większego. Wszelkie koszty remontu zwrócę. Oferty IKP Bydgoszcz „8794”.

RADIO

Niedziela, 6 stycznia 52 6.05 Muzyka. 7.05 Polska taneczna muzyka ludowa 7.20 Muzyka. 8.00 Dziennik poranny. 8.20 Muzyka. 8.30 Wszechnica Radłowa. 8.50 Audycja - SKRKR. 9.00 Muzyka organowa - gra Tomasz Jarecki. 9.30 Audycja dla dzieci w wieku przedszkolnym. 9.45 Wieś tańczy i śpiewa. 10.00 Przegład prasy stołecznej. 10.05 Skrzynka ogólna PR 10.20 Poezja i muzyka. 10.50 Robotnicze zespoły świetlicowe przed mikrofonem. 11.10 Muzyka operetkowa. 11.40 Skrzynka Wszechnocy Radiowej 11.57 Sygnał czasu. 12.04 Przegład czasopism. 12.15 Tydzień muzyki NRD w Polskim Radio. 13.15 Im pognowane drewna - pogadanka Wiesława Grochowskiego. 13.25 Koncert zespołu mandolinistów. 15.00 Audycja dla dzieci Krzysztof Kolumb. 16.00 Transport w kopalniach - reportaż. 16.50 Felieton 17.00 Dziennik popołudniowy. 17.20 Koncert orkiestry Rozgł. Wrocławskiej. 18.00 Na radiowej estradzie. 19.00 Melodie tańeczne - gra zespół instrumentalny J. Haralda 19.30 Majątek albo imię - sluchowisko wg Korzeniowski. 20.35 Muzyka 21.00 Dziennik wieczorny. 21.30 Wieczorna serenada 22.00 Wladomosci sportowe z całej Polski. 22.40 Koncerty na instrumenty solowe i orkiestry. 23.10 Muzyka. 24.00 Zakończenie audycji.

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowe czasowe korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, - skrytka 163. (8731k)

SPRZEDAŻ

DOMEK jednorodzinny - ogródkiem małym mieście sprzedam. Ziemkiewicz - Wyrzysk, Kościuszki 9.

LOKOMOBILE

8 atm., mlockarnie 64 cale wraz elewatoorem w bardzo dobrym stanie sprzedam. - Toruń ul. Mickiewicza nr 91. (nr 14) (8753k)

KANARKI

dobre śpiewaki samczyki sprzedam - Bydgoszcz, Kujawska 13-4 (8818)

MOTOCYKL

BMW 500 - cm3 nie na chodzie sprzedam. Bydgoszcz, Gołębia 16-1. (8792g)

MYŚLIWI!

Pięknego raso wego dobrze chodzącego po wodzie ostrowłosego polowczyka odstąpię. - Bydgoszcz, Nakiejska 58. Zuczkowski. (8825)

OKAZYJNIE

przedam do bryczki 4 koła ogumione 450/21 z oskami. Zgłoszenia Grabowska Weneccja Gąsawa. (8823k)

ŁÓŻKO

leżankę, dywan, stół, foteł sprzedam korzystnie. Zduny 1-9 parter. (8817g)

ZONA Z SYNAMI

Inowrocław, w styczniu 1952 r.

ZONA Z DZIEĆMI I RODZINĄ

Citroen nr A23422



Zenonowi Koszałce praca się jakos nie kleiła. Z przykrością stwierdził, że nie może skupić myśli. Zaprzętnięty był całkowicie sprawą zaginionych planów. „Już nie chodzi o to, że nam one zginęły! Przy pewnym nakładzie pracy - myślał będzie je można odtworzyć! Chodzi jednak o to, że wpadły we wrogie ręce. To jest najgorsze!”

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. - Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY ul. Generalissima Stalina 2 (Pod Arkadami) Tel 24-29. Prenumerata pocztowa 3,60 zł, przez roznosciela 3,90 zł miesięcznie. Rekopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr VI-1861. PRENUMERATĘ ZLECONA PRZYJMUJA DO 15 KAZDEGO MIESIACA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE REDAGUJE KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA: SPÓŁDZ. WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20. TEL 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia 3, - zł, za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,- zł za 1 wiersz 2-linowy (za tekstem). W niedzielę i święta 50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy. - Konto PKO „IKP” nr VI-140.